THE S. I.

Carneval non ex orbe Christiano traxit originem, sed a pessimo principio ad Christianos pervenit.

Ἐκθεσις

§. I. **D**isti huius veritas apparet tam ex Etymologia & Homonymia, quam ex Synonymia.

§. II. Etymologiam quod attinet, vocabulum Carneval est Italicum & per Apocopen ponitur pro Carnevale, quod componitur ex carne, i. e. caro & valere.

§. III. Hæc vox autem varias habet significationes, quare, vt res fiat clarior, eas evolvere non pigrabimur. Primum convenit (a) vocab. Hispanico Carnaval ò carnestolendas, quasi eo tempore carniū vius tollatur eique valedicatur. Deinde etiam hancce potest habere significationem: Caro valet, i. e. carni (hominis) bene est. Sibi enim persuadent bacchantes, bacchica hac festiuitate nullam esse gratiorem, nullam latiore. Denique putamus significationem quoque valedicendi locum hic ita inuenire, vt sensus sit: valeant carnales voluptates.

Hoc

(a) Notante Speidelio in Specul. Iurid. p. 323. sub voce Fastnacht. Consentientes habet Besoldum in Thesaur. pract. pag. 197. sub ead. voce. it. Excellentiss. Dn. Abasu. Fritschium in Principe peccante p. 149.

Hoc enim tempore ad satietatem vsque furere volunt, vt ieiunia secutura rectius obseruent, Sie wollen ausschwärmen/ das sie hernach die Heil. Fasten-Zeit über desto grössere Andacht haben können (b). Quamcunque autem significationem amplexus fueris, facile colligere poteris, Carneuale esse festum Christianis indignum. Si enim prima attenditur, ad Pontificios præcipue spectat, qui ieiunii tempore ciborum discrimen ita obseruant, vt præcipue ab vsu carniū abstineant, quæ doctrina est Diabolica (c), & a veris Christianis merito reiicitur, quippe qui probe sciunt, comedendo præceptum ieiunii non frangi, si modo seruetur sobrietas (d). Secunda interpretatio, quamuis omnibus bacchantibus sit communis: impiam tamen importat luxuriam (e) atque actiones scandalorum plenas (f), de quibus infra prolixius agemus. Nec tertia significatio de bono aut licito actu testatur, non enim sunt facienda mala, vt veniant bona (g), qui ergo putant, quod Carneual propterea celebrari debeat, vt bona, castitas nempe & vitæ sanctimonia veniant, illi Apost. dictum evertunt, & mala facere volunt, vt bona veniant.

§. IV. Inter Synonyma, ad quæ nunc progredimur, præcipua sese nobis offerunt 1. Bacchanalia quæ dicuntur a Baccho (b) vini (ex fabulosæ antiquitatis sententia) inuentore, de

A 3

(b) Idem ferme sentiunt Matth. Cramer in Diction. Real. Ital. ubi dicit: Carneuale, Carnouale, Carnasciale, Fastnacht/Faschung/Fastel-Abend/von carne, weil zu dieser Zeit das Fleisch-Essen aufhöret/oder vielmehr die Fleisches-Lüste über alle massen gepfleget werden / & Carol. du Fresne, in Glossar. sub voce Carneleuamen.
 (c) Ita ipse Apost. 1. Tim. IV, 3. vocat. (d) Teste Besoldo in Thesuro Pract. Cont. p. 197. sub voce Fastn.
 (e) In quam Paulus Rom. XIII, 13. mirum in modum inuebitur. (f) Quibus ipse Saluator grauisimam minatur pœnam Matth. XIX, 6. (g) Ad Roman. III, 8.
 (h) Præter supr. alleg. vid. Bocatii Genealog. Deorum p.

cuius patria, parentibus, educatione, rebus gestis &c. multa proferre & præcipue quoque prolixè differere possemus, cur Thriambus, Lythirambus & Dithyrambus cognominetur. Sicut enim Græci Bacchum Διμήτορα & Romani Bimatrem appellant; ita eundem Syri שׁוֹבֵל vel præfixo שׁ vel שׁוֹבֵל ut שׁוֹבֵל אֲדָמָה vel שׁוֹבֵל אֲדָמָה i. e. διπδρορα vocarunt. Ex his inde Græci fecere Θείαμβον, Λυθείαμβον & Διθύραμβον. Cum autem hæc in multorum eruditorum scriptis clarissime exponantur (i), nec rudiores quidem fugiant, nos tempori & chartæ parcituri labore hoc supersedemus, & de eo tantum sumus solliciti, quod ad præsens nostrum institutum facit. Hoc autem est Bacchi etymon, de quo autores minime consentiunt. Georg Hornius enim Bacchi vocem a שׁבֵד for- tasse ab inquirendi nimium res abstrusas studio deducit (k). Speciosior autem videtur sententia eorum, qui cum celeberrimo Heinsio (l) ab Hebr. שׁוֹבֵל quod est flere, eiulare ac lamentari deriunt, id quod etiam de Bacchabus dicit Virgilius (m) quando canit;

*Ast alia tremulis ululantibus æthera complent,
Pampineasque gerunt incinctæ pellibus hastas.*
Ipsæ vero Bacchæ (n) in Bacchi celebratione flebili voce subinde illi acclamabant: ἔλελεῦ Ἴακχε, cui interdum addebant: ἰὲ ἰὲ, heu! heu! vel etiam εὐοῖ, εὐοῖ, quod & ipsum fontem Hebr.

134, 136. Rosin. Ant. Rom. pl 62. (i) Confer. præteriam citatos Chr. Neand. Bacchanal. Nicolai de ritu Bacchan. Chartarii imagines Deorum p. 177, seq. (k) Lib. II, Histor. Philos. c. 9, p. 110. (l) In Aristarcho, c. 1, p. 1. Conf. B. Glassius in Grammat. sac. p. 776. (m) Æneid. 7. (n) Quæ ex nonnullorum sententia Ezech. II, 14. ab eadem Rad. dicuntur מִבְּכֹת flentes, βακχέουσας, ex quo probare volunt, ea sacra etiam in oriente primum ac potissimum a feminis fuisse celebrata, vid. Heins. l. c. p. 10. & Glass. l. c.

Hebr. sapere & ab יָדָע (o) Heu, eheu, originem traxisse videtur, ac inde illud Bacchi cognomen ἑυῖ, sic enim de eo canit Ovidius (p).

Pars hymenea canunt, pars EVIE EVIE clamant.

Sic coeunt sacro nupta Deusque toro.

Stante hac vocis Bacchi derivatione, ἑλελεῦ non incommode ab Hebr. יָלַל, i. e. ululate (q) deducitur, quæ significatio luctus imprimis apud Prophetas in sacris invenitur (r).

§. V. Sed hisce palmam præripere conatur Fullerus, dum idem Bacchi nomen ex τελεγεγραμμάτων ΠΠΠ vel ΠΠ deducit, quod ex sequentibus illius verbis patet. *Quid aliud, inquit (s), sono representat ἰωεῖαχ* apud Græcos quam Hebræorum IEHOVA seu IOVA, verum templi Hierosolymitani DEVM: quem gentiles astu Satanae fascinati in turpissimum Bacchi idolum transmutarunt; perinde etiam atque ἰαυχ SS. Hebræorum ΠΠ exhibet. Confirmat hanc sententiam Sam. Bochartus (t) dum fatetur ex ΠΠ vel ΠΠΠ non operosa deductione fieri posse Bacchum, addita tantum terminatione esset Iachus & per digamma Æolicum, Iacchus (v). Et hoc modo illa Græcorum acclamatio ad Bacchum facta ἑλελεῦ ἰαυχε recte refertur ad Iudæorum laudicinium ΠΠΠ ΠΠΠ Ἀλληλῆια (x) hoc vero ex Ebr. לָלַל laudavit & ΠΠ componi, ne semidoctos quidem fugit. Videmus ergo ex hisce quomodo infensissimus ille generis humani Hostis ea, quæ soli Divinae gloriæ sunt destinata, ad abomi-